
Klání krásných kronik.
Která kraji kraluje?

10. 04. 2025 11:23

Šesté bienále soutěže měst a obcí o nejlepší kroniku Libereckého kraje
vyhlašují pod záštitou hejtmana Libereckého kraje Martina Půty
Liberecký kraj a Ještědská pobočka České archivní společnosti. Soutěž
se tentokrát vztahuje na období let 2020 až 2023, protože v důsledku
koronavirové pandemie se načas odmlčela.

Cílem soutěže je podpořit a ocenit náročnou práci městských a obecních kronikářů a upozornit
na význam kronik pro uchování pravdivého obrazu doby budoucím generacím. „Samozřejmě, že
se s postupující dobou proměňuje podoba kronik. Dříve byly vedené jako velmi výpravné knihy. S
dnešní zrychlenou dobou už noví kronikáři pořizují kroniky věcnějším způsobem. Důležitý je ale
záznam událostí tak, aby byla uchována historie obce či města. Práce kronikářů je nenahraditelná,“
uvedla Květa Vinklátová, náměstkyně pro kulturu a cestovní ruch Libereckého kraje.

Nejúspěšnější kronikáři získají za své kroniky kromě diplomu také finanční ocenění. Za první
místo dvacet, za druhé patnáct a za třetí deset tisíc korun. Slavnostní vyhodnocení soutěže se
uskuteční 11. září v Krajské vědecké knihovně v Liberci za účasti představitelů Libereckého
kraje, starostů a kronikářů. Kroniky budou po dva dny vystaveny k nahlédnutí.


